num. 23. de testa. Ias. in. l. qui se patris. num. 62. C. vnde lib. & in. l. ait Prætor. §. sed et si quis iure iurando. in princ. ff. de iure iuri. & in. l. filium quem habentem. num. 9. C. famili. hercif. & in Authen. nouissima. nume. 40. C. de inoffici. testa. Cepola cau. 20. incip. pater volens. Alexan. consi. 47. circa primum. vol. i. Deci. consi. 23. vlo. casu. num. 7. Soci. regu. & tres follentias in hoc scripsit, in regu. 350. incip. pater. Ioan. Nicola. in. l. generaliter. nu. 226. C. de secun. nup. Pau. de Monte pico in Authen. præterea. nu. 36. C. vnde vir & vxor. sed pater bona à filio alienata etiam in fraudem minimè vsq; ad suā legitimam reuocat. Bar. in. d. l. non vsque per tex. ibi Ias. in. d. l. filiu. quem habentem. num. 9. & in. d. Authen. nouissima. num. 46. & in. l. qui se patris. num. 62. C. vnde lib. Barba. in. l. cum acutissimi. nu. 47. C. de fideicommi. Xua. in. d. amplia. 16. num. 9. vbi latius de hac re scripsit.

T 19. differentia est, in substitutione exemplari, quæ sit à patre 33 filio mente capto, & non contra. l. ex facto. ff. de vulga. & pupi. substi. l. humanitatis. C. de impub. & alijs substi. §. qua ratione. instit. de pupil. substi. l. ii. titul. 5. part. 6. hanc in specie differentiam scripsit Bald. in. dict. l. humanitatis. nu. 42. & Bart. in. d. l. ex facto. num. 8. vbi Alexand. num. 30. hanc esse communem opinionem affirmat.

T 20. differentia est, testamentum in quo filius est præteritus, & 34 non institutus vel nominatim exhaeredatus, nullum ipso iure esse. l. unica. §. ff. ff. s. tabulae testa. nullæ exta. l. fina. ff. de lib. & posth. & in prin. insti. de exhaere. libe. Quod aliter in præteritione patris est dicendum: quamvis querela, & cōtra tabulandi remedium patri. cōpetat. l. filio. quel. §. i. ff. de inoffici. testa. l. illud. §. ad testamentum. ff. de bono. posse. contra tabu. Soci. in. l. cūm auus. nu. 7. ff. de condi. & demonstra. Ratio est, quia non ita haereditas ascendentibus sicut descendantibus est debita.

T 21. differentia est, quod filius ad dōtandam matrem etiam pauperem ad secundum matrimonium transiūtem compellendus non est. Baldus in. l. in fine. C. de inofficio. dōti. & in. l. qui liberos. ff. -dōtib. dōt.

de ri.nup.& in.l.i. §. præterea. ff. de tute. Ias.in.§. fuerat.num.121.
insti.de actio.Guilierm.Bene.in cap.Rainuti*us*, verbo. dotē quam
ei dederat.num.70.de testa.hanc esse communem opinionem affir-
mat & eius rationem refert Tiraquell.in.ll.connubialibus.lege.2.
num.6. quod longè aliter est in parentibus, qui ad dotandas filias
compelluntur.l. qui liberos.ff. de ritu nup.l. dotem dedit.de colla-
bono.l.fin.C.de dotis promi.l.8.&.9.titu.ll.par.4. & superiùs à me
cap.5.latiū dictum est.

¶ 22. differentia est, in casu quem scripsit Ludo. à Sardis, de na-
tu.lib.rub.de obligatione inter patrem & filiu.nu.4. dicens, quòd
ad alendos patres spuriis filij spurijs non sunt compellendi.Idem
tenuit Anto.Capi.decisiō.164.in causa Ioānis. in fine, dicens non
esse eandem rationem in alendis parentibus, quæ est in alendis li-
beris spurijs.& quia id in iure non reperitur expressum,& quod in
educatione filiorum spuriorum statutum fuit, vt latiū supra cap.
21. à me dictum est, extendendum ad educationem parentum mini-
mè est.Quod sanè nimis durum esse arbitror, nisi prædicta conclu-
sio in nefarijs, & incestuosis filijs intelligatur.

¶ 23. differentia est, quod filius illigitimus beneficium sui patris
absq; legitima dispensatione habere non poterit.c. præsentium.c.
ex transmissa.c. Michaël.de filijs presby.per rationes à me plenius
supra cap.20.num.109. relatas, sed pater beneficium sui filij citra
dispensationem habere poterit, vt concludit Petrus Reb. in praxi
beneficiali.titu.de dispensatione super defect. nata.nu.29.dicens,

quòd ob id permittitur, quia non inuenitur expresse prohibitum,
& cù sit id odiosum,iuxta notissimā juris regulā restringendū est.

¶ 24. differentia est, in bonis fœudalibus, in quibus ascendentēs
descendentib⁹ non succedunt.c.i. in prin. de natu.succē. fœud.in
vsi.fœu.Chassane.in consue.Burgun.rub.7.§.6.Matthæ.de Afflict.
in consue.Neapol.i.lib.3.rub.24.num.28.

¶ 25. differētia est, in bonis, quæ secundū vsum & consuetudinē
municipalem fori de Sepulueda & de Molina ad truncū & radicē
redeunt, vt plenissimē à me supra cap.30.expositum est.

¶ 26. diffe-

- 4^o ¶ 26. differentia est, quod ad omnes effectus suitatis, de quibus
in l. si emancipati. C. de colla. & in l. apud hostes. C. de suis & legi.
lib. & in l. vnicā. C. de ijs qui ante aper. tab. pro ut latissimè suprà.
cap. 4. à me scriptum est.

Summarium:

1. **D**e successione collateralium.
2. Ascendentibus, & descendantibus non existentibus extra-nei & penitus ignoti hæredes possunt institui, & nū. 3.
4. Qui extraneos hæredes instituit, omisssis consanguineis indigentibus, peccat mortaliter.
5. Potius consanguineis, quam extraneis subueniendum est.
6. Fratrem pauperem frater tenetur alere.
7. Clericus de redditibus ecclesie dotare sororem tenetur.
8. Consanguinei in gradu proximiores ad hereditatem consanguineorum vocantur.
9. Nullum agnationis & cognitionis est discriminē.
10. Proximior in gradu remotorem excludit.
11. Consanguineis simpliciter institutis, censentur instituti ij, qui gradu proximiores sunt.
12. De causa & opulenta hæreditate Cordubensi.
13. Testator videtur id velle quod lex disponit.
14. Proximiores in gradu dicuntur respectu testatoris.
15. Verba dubia potius ad testatorem quam ad hæredem sunt referenda.
16. Testator maiorem dilectionem erga proximiores censetur habere.
17. Quomodo filij duorum fratrum inter se ab intestato succedant.
18. Opinio contraria refertur.
19. Tot sunt partes in successione, quot sunt personæ succedentes.
20. Lex. 9. Tauri ius commune non corrigit.
21. Antonius Gomez ius sua opinione fuit deceptus, ideo merito reprehē-ditur.
22. Quando proximitas gradus non attenditur.